UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                         SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Số: 1741/SVHTT-QLDSVH         Thừa Thiên Huế, ngày 19 tháng 8 năm 2021

     V/v triển khai công tác chỉnh trang, cắm biển

khảo cổ trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

Kính gửi:

- Phòng VHTT các huyện, thị xã và thành phố Huế;

- Ban Quản lý Di tích KTNT Làng cổ Phước Tích.

Thực hiện Quyết định số 2466/QĐ-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2016 và

Kế hoạch số 158/KH-UBND ngày 26 tháng 7 năm 2017 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế về việc triển khai thực hiện Quy hoạch khảo cổ đến năm 2020, định

hướng đến 2030; Kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ năm 2021 của Sở Văn

hóa và Thể thao.

Sở Văn hóa và Thể thao hợp đồng với Công ty TNHH Tín Hoàng (đơn vị thi

công) thực hiện dự án chỉnh trang, cắm biển khu vực khảo cổ trên địa bàn tỉnh Thừa

Thiên Huế đã được phê duyệt nhằm bảo tồn và phát huy giá trị di sản văn hóa trong

thời gian tới. Đề nghị các cơ quan, đơn vị và chính quyền địa phương tạo điều kiện

thuận lợi để Sở hoàn thành nhiệm vụ được giao (Kế hoạch cắm biển kèm theo).

Sở Văn hóa và Thể thao đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:                                                           GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế;
- Giám đốc Sở;

- Các địa phương cắm biển;

- Lưu: VT, QLDSVH.

        Phan Thanh Hải

2

KẾ HOẠCH CẮM BIỂN

(Kèm theo Công văn số 1741/SVHTT-QLDSVH ngày 19 tháng 8 năm 2021

Của Sở Văn hóa và Thể thao tỉnh Thừa Thiên Huế)

TT Tên địa điểm

khảo cổ
Địa điểm Thời gian

1. Huyện Quảng Điền: 02 ngày

1.  Tháp Đức Nhuận
Xã Quảng Phú, huyện Quảng

Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 23/8/2021

2.  Bia Lai Trung
Xã Quảng Vinh, huyện Quảng

Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 23/8/2021

3.  Thành Hóa Châu
Xã Quảng Thành, huyện Quảng

Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 24/8/2021

2. Thị xã Hương Trà: 02 ngày

4.  Cồn Ràng
Phường Hương Chữ, thị xã

Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 25/8/2021

5.  Bàu Đưng
Phường Hương Chữ, thị xã

Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 25/8/2021

6.  Cồn Thu Lu
Phường Hương Chữ, thị xã

Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 25/8/2021

7.  Cồn Dài
Phường Hương Chữ, thị xã

Hương Trà, tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 26/8/2021

8.  Cửa Thiềng
Phường Tứ Hạ, thị xã Hương Trà,

tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 26/8/2021

9.  Cồn Tháp
Phường Tứ Hạ, thị xã Hương Trà,

tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 26/8/2021

3. Thành phố Huế: 02 ngày

10.  Thành Lồi
Phường Thủy Xuân, Thủy Biều và

Phường Đúc, thành phố Huê
Ngày 27/8/2021

11.  Miếu Xích My Phường Thủy Xuân, thành phố Huế Ngày 27/8/2021

12.  Núi Bân Phường An Tây, thành phố Huế Ngày 30/8/2021

13.
Miếu Kỳ Thạch

Phu nhân

Xã Hương Phong, thành phố Huế
Ngày 30/8/2021

4. Thị xã Hương Thủy: 01 ngày

14.  Tháp Lương Hậu
Phường Thủy Lương, thị xã Hương

Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 31/8/2021

15.
Giếng đồng Thuỷ

Lương

Phường Thủy Lương, thị xã Hương

Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 31/8/2021

16.  Lăng ông Tả
Phường Phú Bài, thị xã Hương

Thủy, tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 31/8/2021

5. Huyện Phú Lộc: 02 ngày

17.
Phế tích tháp Bình

An

Xã Lộc Vĩnh, huyện Phú Lộc, tỉnh

Thừa Thiên Huế
Ngày 06/9/2021

3

18.
Phế tích tháp Linh

Thái

Xã Vinh Hiền, huyện Phú Lộc,

tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 06/9/2021

19.  Khu Giếng vuông
Xã Vinh Hiền, huyện Phú Lộc,

tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 07/9/2021

6. Huyện Phong Điền: 03 ngày

20.  Miếu Linh Quang
Xã Phong Hòa, huyện Phong

Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 08/9/2021

21.  Gò Sành
Xã Phong Hòa, huyện Phong

Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 08/9/2021

22.
Phế tích tháp

Phước Tích

Xã Phong Hòa, huyện Phong

Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 09/9/2021

23.  Chùa Ưu Điềm
Xã Phong Hòa, huyện Phong

Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 09/9/2021

24.
Phế tích tháp Thế

Chí Tây

Xã Điền Hòa, huyện Phong Điền,

tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 10/9/2021

25.
Phế tích tháp Vân

Trạch Hòa

Xã Phong Thu, huyện Phong

Điền, tỉnh Thừa Thiên Huế
Ngày 10/9/2021

Tổng cộng: 25 địa điểm cắm biển khảo cổ

		2021-08-19T10:34:20+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-19T10:35:07+0700
	Việt Nam
	Sở Văn hóa và Thể thao<svhtt@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!